108 MEMOIRES DU COMTE DE RANTZOW
Die Memoiren des Grafen von Rantzau Bd. 1

Georg Ludwig Albrecht von Rantzau
Renate Ricarda Timmermann (Hrsg. u. Ubersetzerin)

Personenregister

Die Personen wurden mitsamt ihren Titeln weitgehend so Ubernommen, wie sie im Text erwahnt sind

und dementsprechend geordnet.

Abbé Le Blanc

Abt DreiRigmarck

Abt von Bellissomi

Abtissin von Gandersheim
Albinus

Alexander der Grofe

Alexander Leopold Anton von Rantzau
Alexander Ludwig

Alincourt, de

Amelot

Angervillier, de

Anna Louisa Theresia von Nerlich
Antoinette Amalie Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbiittel
Anton Bernhard Carl Wilhelm
Anton Ulrich (der Jiingere) Prinz von Braunschweig-Wolfenbuttel
Anton Ulrich von Braunschweig- Wolfenbttel, Herzog und First
Aubin

August Wilhelm

Auguste Dorothea geb. Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbttel
Baal Shem von London

Baron Bambrier

Baron Gronsfeldt von Niewelstein
Baron llger

Baron Legebs von Belegostein
Baron von B***

Baron von Branstein

Baron von C***

Baron von der Asseburg

Baron von der Goltz

Baron von der Wense

Baron von Donop

Baron von Esbeck

Baron von Franck***

Baron von Gabelkau

Baron von Gersdorff

Baron von Hackmann

Baron von Hoym

Baron von John

Baron von Kreigel

Baron von Mandelsloh

Baron von Mosheim

Baron von Rensdorff

Baron von Rieffenstein

Baron von Rosenroth

Baron von Schmettau

Baron von Seckendorff

Baron von Sommerlat

Baron von Spiegel

Baron von Stammer

Baron von Stapff

Baron von Tramp

Baron von Wambold

Baron von Weberling

Baron von Weberlingen

Baron von Wolzogen

Barone von Litz

89

53

8

90, 104
99
9,90

1,57, 90, 104

104
97

101
95

104
105
104

5,8,7,105

105
100
104
57

70

96
80, 87
2

44
42,43
7

33, 36, 39, 41

20, 22
47

41, 42-44, 48
70, 71-75, 78

42
61

10

32
20, 32
42,43
3

64

47

32

47

Z

43

64

58

6

49, 51, 52, 56

45

42, 43, 44

42
5

10, 43, 45, 46

52
81
8

© PROFUND-Verlag 2015



MEMOIRES DU COMTE DE RANTZOW Georg Ludwig Albrecht von Rantzau 109
Die Memoiren des Grafen von Rantzau Bd.1  Renate Ricarda Timmermann (Hrsg. u. Ubersetzerin)

Baronesse von C***

Baronesse von Padelitz

Baronesse von Spiegel

Baronin von Levetzow

Baronin von Padelitz

Baronin von Spiegel

Baroninnen von Koening

Biron, de

Biselstein, von

Bliicher, von

Bobard, von

Boetticher, von

Bouillon, de

Bourlon, de

Brutinel, de

Camargo

Camargo, Kardinal

Canchi, de

Carl I. (Karl I.) von Braunschweig-Wolfenbittel
Catharine Sophie Baronesse von Hoym
Chaim-Schahul-Falck
Chaim-Schmul-Falck

Chas6t, de

Chenwitz

Chevalier Alvani

Chevalier d’O***

Chevalier de St. Victor

Chevalier von Holstein

Chevalier von Knuth

Chevalier von Sachsen

Christian Detlev Graf von Rantzau
Christian Heinrich Graf von Rantzau
Christian Heinrich von Behm

Christian 111. Kénig v. Danemark u. Norwegen
Christian V. Konig von Danemark
Christine Luise Prinzessin zu Oettingen-Oettingen
Christoph Ferdinand Anton

Comtesse de Sainteau

Comtesse Lucini

Creps, von

Detlev Daniel Christoph

Don Quichotte

Dorothea Friederica

Dorothea Hedwig Abtissin von Gandersheim

Dorothea Hedwig, Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbiittel
Dorothea Hedwig, Prinzessin von Schleswig-Holstein-Sonderburg-Norburg

Duchéne
Dulzinea von Toboso
Eleonore Prinzessin von Anhalt-Zerbst

Elisabeth Christine geb. Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbdittel

Elisabeth Juliane Prinzessin von Holstein-Norburg
Elisabeth Prinzessin von Braunschweig-Grubenhagen
Elisabetha Juliana Maximiliana

Elise Henriette Antoinette

Ernst Ferdinand, Prinz von Braunschweig-Bevern
Ernst Leopold

Espagne,de

Falckon

Fallot

Ferdinand Albrecht 1l von Braunschweig- Wolfenbiittel
Ferdinand Wilhelm von Rantzau

Flégen, von

33, 39, 41

47

48, 53, 54, 55, 56, 60

67
46

49, 51, 53, 56

78
98

43, 44, 46

10
52
51
98
101
96
95
95
97

5,7,8, 56,96, 105

1, 104
79

70

97

88
100
100
97

10
6,7
63

2

2

1

104
3,4
105
104
96, 97
8

43
104
89
104
65

56
65, 104
98, 99
89
104
1,105
105
56
104
104
95
104
93

70

20
105
104
44

© PROFUND-Verlag 2015



110 MEMOIRES DU COMTE DE RANTZOW Georg Ludwig Albrecht von Rantzau
Die Memoiren des Grafen von Rantzau Bd.1  Renate Ricarda Timmermann (Hrsg. u. Ubersetzerin)

Franz I., Kaiser des Heiligen Romischen Reiches
freier Reichsbaron von Spiegel

Friedrich Herzog von Schleswig-Holstein-Sonderburg-Norburg

Friedrich Wilhelm Kénig von PreuRen

Farst August Wilhelm zu Braunschweig und Liineburg
First Czartoryski

Furst Ernst August Herzog von Sachsen-Weimar
Furst Ferdinand Albrecht II.

Farst Ludwig Rudolf

Farst Ludwig Rudolf von Braunschweig und Liineburg
Farst Rudolf von Anhalt-Zerbst

First von Anhalt-Dessau

Farst von Anhalt-Hoym

Furst von Liechtenstein

Furst von Schwarzburg

Furst von Waldeck

Farst Wilhelm Heinrich Herzog von Sachsen-Eisenach
Furst zu Oettingen

Furstin von Braunschweig und Liineburg

Farstin von Braunschweig

Farstin von Schwarzburg-Arnstadt

Gansinot, von

Georg Ludwig Albrecht

Georg Ludwig Albrecht freier Reichsgraf von Rantzau
Georg von Rantzau

Gillot

Gin-Achmet, Sultan

Graf de Maillebois

Graf Kalenberg

Graf Ponienski

Graf Rantzau auf Rastorf

Graf Rantzau

Graf von Bilow

Graf von der Schulenburg

Graf von Harrach

Graf von Léwenhaupt

Graf von Manteuffel

Graf von Maurepas

Graf von Nostitz

Graf von Posen

Graf von Rantzau auf Ascheberg

Graf von Rantzau

Graf von Sporck

Graf von Westerloh

Graf zu Oettingen

Grafen von Schwartzo

Gréfin von Bulow

Hans von Rantzau auf Neuhaus und Schmoel
Heimburg, von

Heinrich Rantzau auf Schmoel

Heinrich Rantzau auf Schmoel u. Hohenfelde

Henriette Christine Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbdittel

Herzog August Wilhelm

Herzog Ferdinand Albrecht I1.

Herzog Heinrich von Sachsen-Barby
Herzog Ludwig Rudolf

Herzog von Arenberg

Herzog von Braunschweig und Lineburg
Herzog von Braunschweig

Herzog von Holstein-Schleswig

Herzog von Kingston

Herzog von Mecklenburg-Strelitz

105
48
104
2
20
83
57
56
5,20
57
56
58
58
93
58
61
57
1,6
90
98
57
90
104
46
93
20
99
95
92
62
92
11
56
64, 96
92,93
67
58
101
57
62
67

44, 46, 84, 90, 96

6

70, 71,78
11, 33
8

65

104

38

104
104
90, 105
11
52,95
58

9

92

79

89

65

89

58

© PROFUND-Verlag 2015



MEMOIRES DU COMTE DE RANTZOW Georg Ludwig Albrecht von Rantzau 111
Die Memoiren des Grafen von Rantzau Bd.1  Renate Ricarda Timmermann (Hrsg. u. Ubersetzerin)

Herzog von Merseburg 58
Herzog von Montagu 88
Herzog von Richelieu 70, 78
Herzog von Schleswig-Holstein-Sonderburg 104
Herzog von Somerset 88
Herzog von Strelitz 58
Herzogin von Kendal 64
Herzogin von Mirow 58
Herzogin von Montagu 88
lwan VI. 5
Jasper Rantzau auf Schmoel u. Hohenfelde 104
Jasper Rantzau auf Schmoel 104
Jesuiten 5, 22, 90-92, 74, 98
Johann der Jiingere, Herzog von Schleswig-Holstein-Sonderburg 56
Johann 1. (der Jlingere) 104
Kaiser des Heiligen Romischen Reiches 105
Kaiser Karl V1. von Osterreich 1,105
Kardinal de Fleury 89
Karl der GrofRRe 11
Karl I. (Carl 1.) von Braunschweig-Wolfenbdittel 5,7, 8,56, 96, 105
Karl von Plittersdorff 56
Keck, von 20,21
Knorre, von 62
Kdmerer 4
Kdnig Christian I11. von Danemark 56
Kdnig Christian V. von Danemark 3,4
Kdnig von Dénemark 4,57, 96
Kdnig von England 64, 65
Konig von Frankreich 105
Konig von Grol3britannien 1
Konig von Polen 14
Konig von Preulen 39, 46, 47, 96
Konig von Schweden 78
Kurfiirst Friedrich August I1. 63
Kurfiirst Georg von Hannover 1
Kurfirst von Hannover 69
Kurfirst von Kéln 74
I’Escalle, de 93,99
Lafitau 98
Lavoy 56
LeDuc 96
Leutnant von B*** 55
Lintner 23, 26ff,31ff,58,60,65,68,69,79, 81-84,86- 89,90,97

Louisa Antoinette Charlotte 104
Lucini, von 8,9
Ludwig Rudolf First von Braunschweig-Wolfenbittel 52
Ludwig Rudolf Herzog zu Braunschweig und Liineburg 1,4
Ludwig Rudolf von Braunschweig-Wolfenbdittel 105
Ludwig XVI.. Konig von Frankreich 105
Madame du Parc 98, 99
Mademoiselle von G*** 62
Malhous, von 78
Maria Theresia von Osterreich 105
Marie Anne Cupis de Camargo 95
Marie-Antoinette 105
Marquis Damis 70
Marquis de la Croix 96
Marquis de Sourdeval 97
Marquis Litta 8
Marquise de la Luzerne 97
Marquise de Trenouville 89
Marquise von Semmers 56

© PROFUND-Verlag 2015



112 MEMOIRES DU COMTE DE RANTZOW
Die Memoiren des Grafen von Rantzau Bd. 1

Georg Ludwig Albrecht von Rantz
Renate Ricarda Timmermann (Hrs

au
g. u. Ubersetzerin)

Meisdorf, von

Merle

Milord Graffthon

Milord Harforth

Missoli

Mobimene

Mol, von

Montmorency, de

Motte, Antoine Houdar, de la
Nerlich, Anna Louisa Theresia, von
Nicolai

Otto I.

Philippine Charlotte Prinzessin von PreuRRen
Prinz Ferdinand von Braunschweig
Prinz Ferdinand

Prinz Sultan Gin-Achmet

Prinz von B***

Prinz von Madaba

Prinzessin von Anhalt-Bernburg
Prinzessin von Holstein

Prinzessin von Oettingen

Prinzessin von Schwarzburg-Sonderhausen
Puissegeur, de

Rabbi Dr. Hayyim Samuel Jacob Falk
Rantzau, Alexander Leopold Anton, von
Rantzau, von

Rat von L***

Reichsgraf Alexander Leopold Anton von Rantzau
Reichsgraf Christoph von Rantzau
Reichsgraf Heinrich von Brihl
Renaudt

Richelieu ,de

Rincius

Rocque, de la

Salle, de la

Sander

Schmedel

Schwartz, von

Solicoffe

Sophie Ernestine

Spiegel, von

Sr. von Weichberger

Stalman

Stapff

Stapff, von

Steinberg, von

Sultan Gin Achmet (Achmed)
Teubern, von

Thomassin

Timmermann, Claus Christian, Prof. Dr.-Ing.
Toebast, Louis

Tommaso Antonio Vincentini
Toscano

Tramp, von

Trémoille, de la

Treyer, Prof.

Villars, de

Vizekonig Graf von Rantzau auf Ascheberg
Vol

Weichberger, von

Zeunig, von

20
29
89
88, 89
97

11, 12ff, 17ff, 21ff, 27ff

62

98

93
104
101
78
105
95

96, 97
100
54

11

57

65

51

57

98

70

57, 90, 10
4,7,14,3
63
1,104
65, 104
62
100
98

78

97
101
23, 26ff
92

47, 46
95
104
51

29

10, 11
52
44-46
64
11,99
62, 63
93
104
90, 91, 92
93

93, 97
43, 44
98

47

98

67

26

29
45, 46

4
0, 40, 56, 98

© PROFUND-Verlag 2015



	Personenregister



