

Personenregister

Die Personen wurden mitsamt ihren Titeln weitgehend so übernommen, wie sie im Text erwähnt sind und dementsprechend geordnet.

Abbé Le Blanc	89
Abt Dreißigmarck	53
Abt von Bellissomi	8
Äbtissin von Gandersheim	90, 104
Albinus	99
Alexander der Große	9, 90
Alexander Leopold Anton von Rantzaу	1, 57, 90, 104
Alexander Ludwig	104
Alincourt, de	97
Amelot	101
Angervillier, de	95
Anna Louisa Theresia von Nerlich	104
Antoinette Amalie Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbüttel	105
Anton Bernhard Carl Wilhelm	104
Anton Ulrich (der Jüngere) Prinz von Braunschweig-Wolfenbüttel	5, 8, 7, 105
Anton Ulrich von Braunschweig- Wolfenbüttel, Herzog und Fürst	105
Aubin	100
August Wilhelm	104
Auguste Dorothea geb. Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbüttel	57
Baal Shem von London	70
Baron Bambrier	96
Baron Gronsfeldt von Niewelstein	80, 87
Baron Ilger	2
Baron Legebs von Belegosteин	44
Baron von B***	42, 43
Baron von Branstein	7
Baron von C***	33, 36, 39, 41
Baron von der Asseburg	20, 22
Baron von der Goltz	47
Baron von der Wense	41, 42-44, 48
Baron von Donop	70, 71-75, 78
Baron von Esbeck	42
Baron von Franck***	61
Baron von Gabelkau	10
Baron von Gersdorff	32
Baron von Hackmann	20, 32
Baron von Hoym	42, 43
Baron von John	3
Baron von Kreigel	64
Baron von Mandelsloh	47
Baron von Mosheim	32
Baron von Rendsdorff	47
Baron von Rieffenstein	7
Baron von Rosenroth	43
Baron von Schmettau	64
Baron von Seckendorff	58
Baron von Sommerlat	6
Baron von Spiegel	49, 51, 52, 56
Baron von Stammer	45
Baron von Stapff	42, 43, 44
Baron von Tramp	42
Baron von Wambold	5
Baron von Weberling	10, 43, 45, 46
Baron von Weberlingen	52
Baron von Wolzogen	81
Barone von Litz	8

Baronesse von C***	33, 39, 41
Baronesse von Padelitz	47
Baronesse von Spiegel	48, 53, 54, 55, 56, 60
Baronin von Levetzow	67
Baronin von Padelitz	46
Baronin von Spiegel	49, 51, 53, 56
Baroninnen von Koenig	78
Biron, de	98
Bieselstein, von	43, 44, 46
Blücher, von	10
Bobard, von	52
Boetticher, von	51
Bouillon, de	98
Bourlon, de	101
Brutinel, de	96
Camargo	95
Camargo, Kardinal	95
Canchi, de	97
Carl I. (Karl I.) von Braunschweig-Wolfenbüttel	5, 7, 8, 56, 96, 105
Catharine Sophie Baronesse von Hoym	1, 104
Chaim-Schahul-Falck	79
Chaim-Schmul-Falck	70
Chasôt, de	97
Chenwitz	88
Chevalier Alvani	100
Chevalier d'O***	100
Chevalier de St. Victor	97
Chevalier von Holstein	10
Chevalier von Knuth	6, 7
Chevalier von Sachsen	63
Christian Detlev Graf von Rantzaу	2
Christian Heinrich Graf von Rantzaу	2
Christian Heinrich von Behm	1
Christian III. König v. Dänemark u. Norwegen	104
Christian V. König von Dänemark	3, 4
Christine Luise Prinzessin zu Oettingen-Oettingen	105
Christoph Ferdinand Anton	104
Comtesse de Sainteau	96, 97
Comtesse Lucini	8
Creps, von	43
Detlev Daniel Christoph	104
Don Quichotte	89
Dorothea Friederica	104
Dorothea Hedwig Äbtissin von Gandersheim	65
Dorothea Hedwig, Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbüttel	56
Dorothea Hedwig, Prinzessin von Schleswig-Holstein-Sonderburg-Norburg	65, 104
Duchène	98, 99
Dulzinea von Toboso	89
Eleonore Prinzessin von Anhalt-Zerbst	104
Elisabeth Christine geb. Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbüttel	1, 105
Elisabeth Juliane Prinzessin von Holstein-Norburg	105
Elisabeth Prinzessin von Braunschweig-Grubenhagen	56
Elisabetha Juliana Maximiliana	104
Elise Henriette Antoinette	104
Ernst Ferdinand, Prinz von Braunschweig-Bevern	95
Ernst Leopold	104
Espagne, de	93
Falckon	70
Fallot	20
Ferdinand Albrecht II von Braunschweig- Wolfenbüttel	105
Ferdinand Wilhelm von Rantzaу	104
Flögen, von	44

Franz I., Kaiser des Heiligen Römischen Reiches	105
freier Reichsbaron von Spiegel	48
Friedrich Herzog von Schleswig-Holstein-Sonderburg-Norburg	104
Friedrich Wilhelm König von Preußen	2
Fürst August Wilhelm zu Braunschweig und Lüneburg	20
Fürst Czartoryski	83
Fürst Ernst August Herzog von Sachsen-Weimar	57
Fürst Ferdinand Albrecht II.	56
Fürst Ludwig Rudolf	5, 20
Fürst Ludwig Rudolf von Braunschweig und Lüneburg	57
Fürst Rudolf von Anhalt-Zerbst	56
Fürst von Anhalt-Dessau	58
Fürst von Anhalt-Hoym	58
Fürst von Liechtenstein	93
Fürst von Schwarzburg	58
Fürst von Waldeck	61
Fürst Wilhelm Heinrich Herzog von Sachsen-Eisenach	57
Fürst zu Oettingen	1, 6
Fürstin von Braunschweig und Lüneburg	90
Fürstin von Braunschweig	98
Fürstin von Schwarzburg-Arnstadt	57
Gansinot, von	90
Georg Ludwig Albrecht	104
Georg Ludwig Albrecht freier Reichsgraf von Rantzaу	46
Georg von Rantzaу	93
Gillot	20
Gin-Achmet, Sultan	99
Graf de Maillebois	95
Graf Kalenberg	92
Graf Ponienski	62
Graf Rantzaу auf Rastorf	92
Graf Rantzaу	11
Graf von Bülow	56
Graf von der Schulenburg	64, 96
Graf von Harrach	92, 93
Graf von Löwenhaupt	67
Graf von Manteuffel	58
Graf von Maurepas	101
Graf von Nostitz	57
Graf von Posen	62
Graf von Rantzaу auf Ascheberg	67
Graf von Rantzaу	44, 46, 84, 90, 96
Graf von Sporck	6
Graf von Westerloh	70, 71, 78
Graf zu Oettingen	11, 33
Grafen von Schwartzo	8
Gräfin von Bülow	65
Hans von Rantzaу auf Neuhaus und Schmoel	104
Heimburg, von	38
Heinrich Rantzaу auf Schmoel	104
Heinrich Rantzaу auf Schmoel u. Hohenfelde	104
Henriette Christine Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbüttel	90, 105
Herzog August Wilhelm	11
Herzog Ferdinand Albrecht II.	52, 95
Herzog Heinrich von Sachsen-Barby	58
Herzog Ludwig Rudolf	9
Herzog von Arenberg	92
Herzog von Braunschweig und Lüneburg	79
Herzog von Braunschweig	89
Herzog von Holstein-Schleswig	65
Herzog von Kingston	89
Herzog von Mecklenburg-Strelitz	58

Herzog von Merseburg	58
Herzog von Montagu	88
Herzog von Richelieu	70, 78
Herzog von Schleswig-Holstein-Sonderburg	104
Herzog von Somerset	88
Herzog von Strelitz	58
Herzogin von Kendal	64
Herzogin von Mirow	58
Herzogin von Montagu	88
Iwan VI.	5
Jasper Rantzau auf Schmoel u. Hohenfelde	104
Jasper Rantzau auf Schmoel	104
Jesuiten	5, 22, 90-92, 74, 98
Johann der Jüngere, Herzog von Schleswig-Holstein-Sonderburg	56
Johann II. (der Jüngere)	104
Kaiser des Heiligen Römischen Reiches	105
Kaiser Karl VI. von Österreich	1, 105
Kardinal de Fleury	89
Karl der Große	11
Karl I. (Carl I.) von Braunschweig-Wolfenbüttel	5, 7, 8, 56, 96, 105
Karl von Plittersdorff	56
Keck, von	20, 21
Knorre, von	62
Kömerer	4
König Christian III. von Dänemark	56
König Christian V. von Dänemark	3, 4
König von Dänemark	4, 57, 96
König von England	64, 65
König von Frankreich	105
König von Großbritannien	1
König von Polen	14
König von Preußen	39, 46, 47, 96
König von Schweden	78
Kurfürst Friedrich August II.	63
Kurfürst Georg von Hannover	1
Kurfürst von Hannover	69
Kurfürst von Köln	74
l'Escalle, de	93, 99
Lafitau	98
Lavoy	56
LeDuc	96
Leutnant von B***	55
Lintner	23, 26ff, 31ff, 58, 60, 65, 68, 69, 79, 81-84, 86- 89, 90, 97
Louisa Antoinette Charlotte	104
Lucini, von	8, 9
Ludwig Rudolf Fürst von Braunschweig-Wolfenbüttel	52
Ludwig Rudolf Herzog zu Braunschweig und Lüneburg	1, 4
Ludwig Rudolf von Braunschweig-Wolfenbüttel	105
Ludwig XVI.. König von Frankreich	105
Madame du Parc	98, 99
Mademoiselle von G***	62
Malhous, von	78
Maria Theresia von Österreich	105
Marie Anne Cupis de Camargo	95
Marie-Antoinette	105
Marquis Damis	70
Marquis de la Croix	96
Marquis de Sourdeval	97
Marquis Litta	8
Marquise de la Luzerne	97
Marquise de Trenouville	89
Marquise von Semmers	56

Meisdorf, von	20
Merle	29
Milord Graffthon	89
Milord Harforth	88, 89
Missoli	97
Mobimene	11, 12ff, 17ff, 21ff, 27ff
Mol, von	62
Montmorency, de	98
Motte, Antoine Houdar, de la	93
Nerlich, Anna Louisa Theresia, von	104
Nicolai	101
Otto I.	78
Philippine Charlotte Prinzessin von Preußen	105
Prinz Ferdinand von Braunschweig	95
Prinz Ferdinand	96, 97
Prinz Sultan Gin-Achmet	100
Prinz von B***	54
Prinz von Madaba	11
Prinzessin von Anhalt-Bernburg	57
Prinzessin von Holstein	65
Prinzessin von Oettingen	51
Prinzessin von Schwarzburg-Sonderhausen	57
Puissegeur, de	98
Rabbi Dr. Hayyim Samuel Jacob Falk	70
Rantzaу, Alexander Leopold Anton, von	57, 90, 104
Rantzaу, von	4, 7, 14, 30, 40, 56, 98
Rat von L***	63
Reichsgraf Alexander Leopold Anton von Rantzaу	1, 104
Reichsgraf Christoph von Rantzaу	65, 104
Reichsgraf Heinrich von Brühl	62
Renaudt	100
Richelieu ,de	98
Rincius	78
Rocque, de la	97
Salle, de la	101
Sander	23, 26ff
Schmedel	92
Schwartz, von	47, 46
Solicoffe	95
Sophie Ernestine	104
Spiegel, von	51
Sr. von Weichberger	29
Stalman	10, 11
Stapff	52
Stapff, von	44-46
Steinberg, von	64
Sultan Gin Achmet (Achmed)	11, 99
Teubern, von	62, 63
Thomassin	93
Timmermann, Claus Christian, Prof. Dr.-Ing.	104
Toebast, Louis	90, 91, 92
Tommaso Antonio Vincentini	93
Toscano	93, 97
Tramp, von	43, 44
Trémoille, de la	98
Treyer, Prof.	47
Villars, de	98
Vizekönig Graf von Rantzaу auf Ascheberg	67
Voß	26
Weichberger, von	29
Zeunig, von	45, 46